
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 1 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  

 

 

COPIA ORDINANZA 

n. 61  del 17-05-2021 
 

 
 

OGGETTO: ORDINANZA "XXX SARNANO-SASSOTETTO TROFEO 

LODOVICO SCARFIOTTI" E "XIII TROFEO STORICO L. 

SCARFIOTTI" ORGANIZZATO DALL'A.C.I. DI MACERATA PER I 

GIORNI 21 -22 - 23 MAGGIO 2021. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 15 febbraio 2021, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 

Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D7) viene nominata Responsabile dell’Area  

Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 

Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio – SUAP, Cimiteri comunali parte 

ammnistrativa ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma 

dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 
VISTO il programma   relativo alla  gara automobilistica in salita denominata ”30° Sarnano-Sassotetto 

Trofeo Lodovico Scarfiotti” e “13° Trofeo Storico-L.Scarfiotti”  organizzato dall’A.C.I. di Macerata per 

i giorni 21-22-23 maggio 2021;  

CONSIDERATO che tale manifestazione interesserà alcune zone del capoluogo, nonché varie strade del 

territorio comunale;  

RAVVISATA l’opportunità di apportare alcune variazioni alla regolamentazione del traffico e della 

sosta nelle aree interessate dalle manifestazioni; 

VISTO il nulla osta della Provincia di Macerata, prot. n.12201 del 11.05.2021, per la chiusura al traffico 

della S.P. n.120 Sarnano -Sassotetto- Bolognola dal Km 0+330 al Km 0+902;  

 

VISTA l’ordinanza .n. 61/2021 della Provincia di Macerata, per la chiusura al traffico del tratto della 

S.P. n.120, fuori del centro abitato, dal Km. 0+902 al Km. 12+267, al fine di consentire l’allineamento 

delle vetture da competizione, e il regolare svolgimento delle prove ufficiali e della gara; 

 

VISTI gli artt. 6 , commi 4 e 14 lett. A, e 7, commi 1 e 14 del nuovo Codice della Strada approvato con 

D. Leg.vo 30 aprile 1992, n° 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO l’art. 107del D.Leg.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

 

ORDINA 

 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 2 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  

1- dalle ore 8,00 del 21 maggio fino alle ore 8,00 successive è istituito il senso unico di circolazione, 

direzione Sassotetto, nel tratto della S.P. n. 120 compreso tra il Km.0+330 fino all’intersezione con 

la strada comunale dei Romani; 

 

2- dalle ore 8,00 dei giorni 22 e 23 maggio 2021 e fino al termine della competizione, la sospensione 

della circolazione veicolare (con esclusione del traffico locale) nel tratto della S.P. n. 120 dal 

Km.0+330 al Km. 0+902, al fine di consentire il trasferimento delle vetture da competizione verso 

il percorso di gara; 

 

3- nei periodi ed orari di cui al precedente punto 2, è altresì istituito il divieto di circolazione, con 

esclusione dei residenti, nelle seguenti strade comunali: Forseneta-Camping, Giampereto-

Margani, Coldipastine-Brilli, Palura-Stinco(monumento ai caduti), Fontelardina - Sassotetto; 

 

4- dalle ore 14,00 di giovedì 20 maggio alle ore 24,00 di domenica 23 maggio 2021 è istituito il 

divieto di circolazione e di sosta con rimozione coattiva su tutta l’area del parcheggio Bozzoni 

(zona paddock b), e sul tratto di via Aldo Moro, compreso tra l’intersezione con via della 

Peschiera fino all’intersezione con via Romani (zona paddock a), con esclusione dei veicoli dei 

residenti e dei partecipanti ed organizzatori della manifestazione su indicata; 

 

5- nei periodi ed orari di cui al precedente punto 4, è altresì istituito il divieto di svolta a dx per i 

veicoli provenienti da via della Peschiera e  il divieto di svolta a sx per i veicoli provenienti dalla 

SS n.78 Picena – via Aldo Moro, con esclusione del traffico locale; 

 

6- dalle ore 8,00 e  fino al termine della competizione, dei giorni  22 e 23 maggio 2021, la 

sospensione temporanea  della circolazione, in via della Peschiera, via Monti  Sibillini, via 

Romani, limitatamente al tempo necessario al trasferimento delle vetture(a piccoli gruppi), dai 

paddock  del parcheggio Bozzoni e di via A.Moro, alla linea di partenza della gara; 

 

7- nei giorni e orari di cui al precedente punto 6, è istituito il divieto di sosta con rimozione 

coattiva nel piazzale  di Sassotetto, lato asfaltato adiacente zona impianti di risalita (area parco 

chiuso); 

 

8-dalle ore 15,00 di giovedì 20 maggio alle ore 20,00 di domenica 23 maggio 2021 il divieto di di 

sosta con rimozione coattiva, nel tratto di Via Roma adiacente il loggiato, con esclusione dei 

veicoli autorizzati dall’organizzazione del 30° Trofeo Lodovico Scarfiotti; 

 

DISPONE 

 

- sia consentito il libero transito ai veicoli in servizio di emergenza; 

-  gli obblighi, i divieti e le deviazioni saranno indicati localmente con la prescritta segnaletica. 

 - ogni responsabilità civile e penale per incidenti derivanti dalla predetta interdizione al traffico 

veicolare, faccia capo al Comitato Organizzatore. 

 

Di trasmettere la presente ordinanza, ciascuno per le rispettive competenze, a: 

Prefettura di Macerata (UTG) – pec:  protocollo.prefmc@pec.interno.it  

Questura di Macerata – pec: urp.quest.mc@pecps.poliziadistato.it   

Comando Stazione Carabinieri di Sarnano – pec: tmc26842@pec.carabinieri.it  

Stazione Carabinieri Forestali di Sarnano – pec: fmc43279@pec.carabinieri.it  

ACI Macerata: ufficioprovincialemacerata@pec.aci.it   

Servizio Polizia Locale. 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it
mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it
mailto:urp.quest.mc@pecps.poliziadistato.it
mailto:tmc26842@pec.carabinieri.it
mailto:fmc43279@pec.carabinieri.it
mailto:ufficioprovincialemacerata@pec.aci.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 3 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  

Gli Ufficiali e gli agenti della Polizia Locale ed in ogni caso le Forze di pubblica sicurezza sono 

incaricati di vigilare al fine di garantire il rispetto della presente ordinanza. 

 

 

INDIVIDUA 

 

quale Responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., il Coordinatore della Polizia 

Locale Isp. IONNI Franco; 

 

RENDE NOTO 

 

- che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: 

o entro sessanta giorni al Tribunale Amministrativo Regionale ai sensi dell’art. 3, comma IV della 

Legge 07/08/1990 n. 241 nei termini e nei modi previsti dagli artt. 40 e seguenti del D. Lgs. n. 

104 del 2 luglio 2010 e s.m.i.; 

o, in alternativa, 

o entro centoventi giorni mediante Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica nei 

termini e nei modi previsti dagli artt. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

- che tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo 

Pretorio.  
 
 

 

 

 

 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 4 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Dr.ssa  ANNA MARINOZZI) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 18-05-2021   e per quindici giorni consecutivi. 

Lì  18-05-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Dr.ssa  ANNA MARINOZZI) 

 

 

 
Copia conforme all’originale 

 

Sarnano, lì 18-05-2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr.ssa  ANNA MARINOZZI 
 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

